
Zamość, dnia 02 maja 2014 r.

AG-ZP.3320/25/              /14

dotyczy: wyjaśnień treści SIWZ. 

            Samodzielny Publiczny Szpital  Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II  w 
Zamościu ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust.1, 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r.  z późn. zm. informuje, że wpłynęły wnioski o 
wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia opracowanej do przetargu 
nieograniczonego na dostawę drobnego sprzętu laboratoryjnego.  Poniżej  podajemy ich 
treść i wyjaśnienia:

Pytanie dot. zadania 1 poz. 27:
Czy Zamawiający dopuści bagietkę laboratoryjną o dł. 120 mm?
Wyjaśnienie: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie dot. zadania 5:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pipety automatycznej o poj. 500 – 5 000 
ul?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie dot. treści SIWZ:
Czy  Zamawiający  dopuści  do  podawania  ceny  jednostkowej  netto  i  brutto  za  1  szt. 
wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku ?
Zgodnie,  bowiem  z  najnowszą  linią  orzecznictwa  dopuszcza  się  podawanie  cen  z  
dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas  
cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną  
(nie  ma  bowiem  możliwości  zakupienia  jednej  sztuki  końcówki,  czy  szkiełka).  
(Orzecznictwo Zespołu Arbitrów – sygn. Akt UZP/0-2546/06).
Wyjaśnienie:  W  ofercie  cenowej  jako  jednostkę  miary  należy  przyjąć  opakowanie 
jednocześnie określając ilość sztuk w danym opakowaniu. Należy oczywiście przeliczyć 
wymaganą  w  SIWZ  ilość  sztuk  poszczególnych  pozycji  asortymentowych  na  ilość 
opakowań. Ceny za opakowanie muszą być wyrażone w polskich złotych i muszą być 
podane zgodnie z obowiązującym systemem monetarnym do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie dot. projektu umowy § 2:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający 
będzie składał  zamówienia według bieżących potrzeb,  przy czym wartość zamówienia 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 25/14 - wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   1 z 7



jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł netto” ?
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł, koszty transportu na które  
składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania  
listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe  
niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części siwz.

Pytanie dot. projektu umowy § 5:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności z 60 dni na 30 dni liczonych 
od dnia wystawienia faktury przez Wykonawcę ?
Podtrzymując  wymóg  60  dniowego  terminu  płatności  tj.  maksymalnego  terminu  dla 
podmiotu  publicznego  będącego  podmiotem  leczniczym  wynikającego  z  art.  8  ust.  2  
Ustawy z dnia 8 marca 2013r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. 
2013 poz.403),  Zamawiający  musi  liczyć się  z  faktem,  że  konsekwencją  uregulowania  
terminu  płatności  na  bazie  tej  ustawy,  będzie  naliczanie  przez  wykonawcę,  z  tytułu  
rekompensaty  za  koszty  odzyskiwania  należności,  równowartość  kwoty  40  euro  
przeliczonych na złote według średniego kursu euro ogłoszonego przez Narodowy Bank  
Polski  ostatniego  dnia  roboczego  miesiąca  poprzedzającego  miesiąc,  w  którym 
świadczenie pieniężne stało się wymagalne.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części siwz. 

Pytanie dot. § 8 ust. 2:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zmianę  zapisu  z:  „uwzględniał  reklamacje”  na 
„rozpatrywał reklamacje” ?
Zapis w obecnej postaci jest nieakceptowalny, ponieważ z góry zakłada winę Wykonawcy.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części siwz.

Pytanie dot. § 8 ust. 2:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z: „w ciągu 7 dni” na „w ciągu 7 dni 
roboczych” ?
Prośbę swoją motywujemy tym, że Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment  
musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji.  
Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne,  
dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu w ciągu 7 dni jest  
trudne  do  wykonania.  Dodatkowo  proponowany  zapis  ma  na  celu  zagwarantowanie  
możliwości spełnienia świadczenia w przypadku wystąpienia większej ilości dni wolnych  
od pracy, czy też sytuacji złożenia przez Zamawiającego reklamacji bezpośrednio przed  
dniami wolnymi. 
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części siwz.

Pytanie dot. § 9:
Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, 
że:

1. Umowa  może  być  rozwiązana  przez  każdą  ze  stron  za  1  miesięczym 
wypowiedzeniem.

2. Rozwiązanie,  o  którym mowa w pkt.  1  powinno nastąpić  w formie pisemnej  i 
zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności.

3. Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego 
naruszenia postanowień niniejszej umowy.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 25/14 - wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   2 z 7



Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części siwz. 

Pytanie dot. zadania 1:
Prosimy  o  wyłączenie  pozycji  1  do  osobnego  pakietu  z  uwagi  na  niejednorodność 
zamawianego asortymentu, co powoduje utrudnienie uczciwej konkurencji ?
Wyjaśnienie: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie pozycji 1 z zadania 1.

Pytanie dot. zadania 1:
Czy Zamawiający rozpatrzy podzielenie zadania nr 1 na dwa oddzielne zadania, tak aby w 
jednym  zadaniu  znalazły  się  pozycje  1  –  15,  a  w  drugim  pozycje  15-31  lub  czy 
Zamawiający rozpatrzy możliwość składania ofert częściowych na poszczególne pozycje 
w zadaniu 1 ?
Prośbę swoją motywujemy tym, że wymienione produkty są oferowane przez ograniczoną 
ilość dostawców, ponadto w pakiecie jest zawarty bardzo szeroki asortyment towarów, co  
preferuje  wszelkiego  rodzaju  hurtownie  i  pośredników  eliminując  wysokiej  klasy  
dostawców i producentów specjalizujących się w sprzęcie wysokiej jakości. Uważamy, że  
dopuszczenie składania ofert na poszczególne pozycje lub wyłączenie pozycji oraz podział  
zadania 1 spowoduje dostawy towarów bez marży pośredników oraz umożliwi szeroką  
konkurencję dostawców, co w konsekwencji doprowadzi do obniżenia cen.
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 1 poz. 1:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  probówki  do  surowicy  z  żelem  separującym  z 
korkiem, z etykietą, o obj. 3 ml ?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 1 poz. 3:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki z korkiem, o obj. 1 ml ?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 1 poz. 4:
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie probówek o wymiarach 75 x 12 mm ?
Pragniemy nadmienić, iż różnica 1 mm w średnicy w żaden sposób nie wpływa na cechy 
użytkowe produktu, a w tym przypadku uniemożliwia złożenie ważnych i konkurencyjnych  
ofert  większej liczbie wykonawców.
Wyjaśnienie: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie dot. zadania 1 poz. 5:
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie probówek o wymiarach 88 x 12 mm ?
Pragniemy nadmienić, iż różnica 2 mm w długości w żaden sposób nie wpływa na cechy 
użytkowe produktu, a w tym przypadku uniemożliwia złożenie ważnych i konkurencyjnych  
ofert  większej liczbie wykonawców.
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 1 poz. 5:
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek z polem do opisu w formie nadruku (z 
możliwością lepszej obserwacji zawartości w probówce) czy może nalepki naklejonej na 
probówkę,  która  zasłania  część  probówki,  a  tym  samym  ogranicza  pole  widzenia 
zawartości ? 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 25/14 - wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   3 z 7



Wyjaśnienie: Pole do opisu w formie nadruku.

Pytanie dot. zadania 1 poz. 7:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówkę o wymiarach 12 x 75 mm ?
Pragniemy nadmienić, iż różnica 1 mm w średnicy w żaden sposób nie wpływa na cechy 
użytkowe produktu, a w tym przypadku uniemożliwia złożenie ważnych i konkurencyjnych  
ofert  większej liczbie wykonawców.
Wyjaśnienie: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie dot. zadania 1 poz. 7:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki z korkiem jasnoniebieskim ?
Wyjaśnienie:Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie dot. zadania 1 poz. 8:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki z korkiem, o obj. 1,8 ml ?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie dot. zadania 1 poz. 9:
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie probówek do OB o wymiarach 75 x 12 mm z 
korkiem zwykłym i polem do opisu ? 
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie dot. zadania 1 poz. 9:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenienie tj. podanie ceny jednostkowej i wartości 
osobno dla probówek i osobno pipet jednorazowych ?
Prośbę  motywujemy  tym,  iż  w  naszym systemie  zarządzającym sprzedażą  probówka  i  
pipeta  jednorazowa  stanowią  odrębne  pozycje  asortymentowe,  mają  swoje  numery  
katalogowe i  ceny  sprzedaży,  mogą pochodzić  od  innego producenta,  maja  też  różne  
dokumenty dopuszczające je do obrotu i używania. Powyższe oczywiście nie oznacza, iż  
produkty te nie są ze sobą kompatybilne i mogą być przez Zamawiającego traktowane i  
używane jako zestaw produktów. 
Wyjaśnienie: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie dot. zadania 1 poz. 12:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki o poj. 11 ml i wymiarach 16 x 100 mm ? 
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 1 poz. 15:
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie probówek z antykoagulantem K2EDTA zamiast 
K3EDTA  ? 
Wyjaśnienie: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie dot. zadania 1 poz. 12:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na etykiety 40 x 20 mm ? 
Wyjaśnienie:  Przedmiotem  zamówienia  w  poz.  12  jest  probówka  na  surowicę  z 
aktywatorem  krzepnięcia,  poj.  7,0  –  10,0  ml.  Natomiast  etykiety  są  przedmiotem 
zamówienia w poz. 16 – ich opis określony w SIWZ jest wiążący.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 25/14 - wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   4 z 7



Pytanie dot. zadania 1 poz. 19:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pojemniki na mocz o pojemności użytkowej 120 ml ? 
Wyjaśnienie: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie dot. zadania 1 poz. 22:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki o pojemności 120 µl ? 
Wyjaśnienie: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie dot. zadania 1 poz. 24:
Czy  Zamawiający  wymaga  zaoferowania  probówek  typu  Eppendorf  z  płaskim 
zatrzaskowym  zintegrowanym  z  probówką  wieczkiem,  dzięki  któremu  możliwe  jest 
opisywanie próbki na wierzchniej stronie korka oraz z zamknięciem typu Safe Lock ? 
Bezpieczne  zamknięcie  tzw.  Safe  Lock  uniemożliwia  przypadkowemu  otwarciu  się  
probówki np. podczas jej wirowania przy wysokich obrotach.  
Wyjaśnienie: Zamawiający wymaga korka zintegrowanego z probówką, zatrzaskowego.

Pytanie dot. zadania 1 poz. 25:
Czy Zamawiający wyrazi  zgodę na wymazówki z plastikową  bagietką z wacikiem, o 
długości 150 mm i średnicy wacika 10 mm ? 
Wyjaśnienie: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie dot. zadania 1 poz. 26:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wymazówki  o długości 150 mm ? 
Wyjaśnienie: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie dot. zadania 1 poz. 30 i 31:
Czy Zamawiający może doprecyzować o jaki rodzaj naczynek reakcyjnych chodzi ? 
Wyjaśnienie: Naczynka reakcyjne typu Technikon.

Pytanie dot. zadania 2 poz. 1, 2:
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nakłuwaczy równoważnych ? 
Wyjaśnienie:  Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 2 poz. 1:
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nakłuwaczy nożykowych 1,5 mm ? 
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 2 poz. 1:
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nakłuwaczy igłowych 1,8 mm ? 
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 3 poz. 1:
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie probówek szklanych stożkowych 16 x 100 mm ? 
Wyjaśnienie:  Tak, Zamawiający dopuszcza. 

W związku  z  ogłoszeniem w/w przetargu  prosimy  o  modyfikację  opisów przedmiotów  
zamówienia Specyfikacji Istotnych Warunków zamówienia w sposób, który zgodnie z Art.  
7  i Art.29 ust. 2 ustawy pzp nie utrudni uczciwej konkurencji ponieważ dotychczasowy  
opis przedmiotu zamówienia wskazuje tylko i wyłącznie jednego producenta i dostawcę co  

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 25/14 - wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   5 z 7



jest  naruszeniem  prawa  zamówień  publicznych  i  ogranicza  złozenie  oferty  innym 
dystrybutorom sprzętu medycznego. Zgoda Zamawiającego pozwoli  na złożenie ważnej  
oferty konkurencyjnej większej licznie wykonawców i nie będzie naruszać ustawy prawo 
zamówień publicznych oraz zasd uczciwej konkurencji.

Pytanie dot. zadania 1 poz. 1:
Czy Zamawiający dopuści probówki z korkiem wciskanym i obj. 1 ml ?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 1 poz. 3:
Czy Zamawiający dopuści probówki z korkiem wciskanym i poj. 1 ml ?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 1 poz. 4:
Czy Zamawiający dopuści probówki w rozmiarze 75 x 12 mm ?
Wyjaśnienie:  Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie dot. zadania 1 poz. 5:
Czy Zamawiający dopuści probówki 4 ml w rozmiarze 75 x 12 mm ?
Wyjaśnienie:  Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ. 

Pytanie dot. zadania 1 poz. 7:
Czy Zamawiający dopuści probówki w rozmiarze 75 x 12 mm ?
Wyjaśnienie:  Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie dot. zadania 1 poz. 8:
Czy Zamawiający dopuści probówki z korkiem wciskanym ?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ. 

Pytanie dot. zadania 1 poz. 11:
Czy Zamawiający dopuści strzykawko - probówki 2,3 mm ?
Wyjaśnienie:  Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie dot. zadania 1 poz. 12:
Czy Zamawiający dopuści probówki 12 ml ?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ. 

Pytanie dot. zadania 1 poz. 14:
Czy  probówki mają posiadać kapilarę ?
Wyjaśnienie: Tak, probówka musi posiadać kapilarę. 

Pytanie dot. zadania 1 poz. 15:
Czy   probówki  mają  posiadać  kapilarę  i  czy  Zamawiający  dopuści  antykoagulant 
K2EDTA  ?
Wyjaśnienie:  Tak, probówka musi posiadać kapilarę, dopuszcza się  K2EDTA.

Pytanie dot. zadania 1 poz. 16:
Czy Zamawiający dopuści etykiety 40 x 24 mm ?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ. 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 25/14 - wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   6 z 7



Pytanie dot. zadania 1 poz. 21:
Czy Zamawiający dopuści probówki 12 ml, 95 x 16 mm ?
Wyjaśnienie: Tak, Zamawiający dopuszcza.

                                                                                    Dyrektor
                                              Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego
                                                          im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
                                                                  lek. med. Andrzej Mielcarek

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 25/14 - wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   7 z 7


